Ваўкавыскі раённы

выканаўчы камітэт

Волковысский районный

исполнительный комитет

УПРАЎЛЕННЕ АДУКАЦЫІ

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

ЗАГАД  ПРИКАЗ

17.04.2023 № 218

г. Ваўкавыск, Гродзенская вобл.   г. Волковыск, Гродненская обл.

Об итогах проведения районного
этапа областного образовательного
проекта  «Оружие Победы»

В соответствии с планом работы управления образования

Волковысского районного исполнительного комитета на 2023 год, с целью

патриотического воспитания учащихся, расширения и углубления знаний

об исторических событиях Великой Отечественной войны, популяризации

и развития стендового моделизма среди молодежи 12 апреля 2023 г. на

базе государственного учреждения образования (далее – ГУО)

«Волковысский центр творчества детей и молодёжи» состоялся районный

этап областного образовательного проекта «Оружие Победы» (далее –

проект).

 В проекте приняли участие 19 учащихся из 14 учреждений

образования.

Модели-копии были представлены в следующей классификации

техники: модели, изготовленные по чертежам из любого материала;

пластмассовые модели из наборов. В номинации «диорамы» работ

представлено не было.

Качество и сложность выполнения моделей в соответствии с

прототипом продемонстрировали учащиеся ГУО «Гимназия № 2

г. Волковыска», «Подоросская средняя школа». Знание тактико-

технических характеристик техники, истории её создания и применения

показали учащиеся ГУО «Волковысский центр творчества детей и

молодежи», «Средняя школа № 3 г. Волковыска», «Средняя школа № 4

г. Волковыска». Высокое качество защиты творческой работы, качество

документации продемонстрировал учащийся ГУО «Субочская средняя

школа».

Вместе с тем, не все работы соответствовали требованиям,

предъявляемым к моделям. В прилагаемой документации отсутствовали

схемы и чертежи, по которым изготавливались модели. Не была отражена

схема окраски моделей-копий в соответствии с прототипом.

2

На основании вышеизложенного

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. На основании решения жюри считать победителями проекта и

наградить дипломами управления образования Волковысского районного

исполнительного комитета в классе моделей:

 1.1. «Модели, изготовленные по чертежам из любого материала»:

I место – Козюка Антона, учащегося ГУО «Гимназия № 2

г. Волковыска» (реактивная система залпового огня БМ-13 «Катюша»,

руководитель Бебех В.Ф.);

I место – Умратуллоеву Евгению, учащуюся ГУО «Волковысский

центр творчества детей и молодежи» (лёгкий танк Т-50, руководитель

Михайлишина Т.О.);

I место – Гадона Артура, учащегося ГУО «Волковысский центр

творчества детей и молодежи» (модель военной техники «Катюша» БМ-

13, руководитель Гадон И.С.);

II место – Александрова Максима, учащегося ГУО «Средняя школа

№ 4 г. Волковыска» (автомат Калашникова АК-47, руководитель Фоменок

В.Ф.);

III место – Отоку Игоря, учащегося ГУО «Средняя школа № 3

г. Волковыска» (танк Т-34-85, руководитель Лоечко Ю.В.);

III место – Песняка Арсения, учащегося ГУО «Средняя школа

д. Изабелин» (танк СУ-152, руководитель Никита А.И.);

 III место – Гавриёлка Вадима, учащегося ГУО «Подоросская средняя

школа» (автомат ППШ, руководитель Шамалук В.Н.);

 1.2. «Пластмассовые модели из наборов»:

 I место – Миклашевича Алексея, учащегося ГУО «Субочская

средняя школа» (советский танк Т-34-76, руководитель Миклашевич

А.Ю.).

2. За качественную подготовку к участию в проекте премировать в

размере:

1,5 базовых величин директоров ГУО «Гимназия № 2

г. Волковыска» Личика А.А., «Субочская средняя школа» Бартновскую

Т.М., «Волковысский центр творчества детей и молодежи» Кулак И.В.;

1,0 базовой величины директора ГУО «Средняя школа № 4

г. Волковыска» Колодинскую С.Н.;

 0,5 базовых величин «Средняя школа № 3 г. Волковыска»

Лясоту Е.В., «Подоросская средняя школа» Синяка Ю.Л., «Средняя школа

д. Изабелин» Хломко С.Н.

3. Государственному учреждению «Волковысский районный центр

для обеспечения деятельности учреждений сферы образования»

(Н.В.Войтко) выплатить премию директорам из премиального фонда ГУО.

4. Рекомендовать администрации ГУО «Средняя школа № 3

3

г. Волковыска», «Средняя школа № 4 г. Волковыска», «Гимназия № 2

г. Волковыска», «Подоросская средняя школа», «Средняя школа

д. Изабелин», «Волковысский центр творчества детей и молодежи»

морально и материально поощрить педагогов, подготовивших

победителей и призёров проекта.

5. Работы победителей направить в ГУО «Гродненский областной

центр технического творчества» для участия в областном образовательном

проекте «Оружие Победы».

6. Контроль за исполнением приказа возложить на заведующего

сектором воспитательной и социальной работы управления образования

Волковысского районного исполнительного комитета Павлович И.Н.

Начальник управления                                                     М.Б.Семёнчик

4

Количественный анализ
участников районного этапа
областного образовательного
проекта «Оружие Победы»

Государственное

учреждение образования

Номинации  Призовые

места

модели,

изготовленные

по чертежам

пластмассовые

модели из

наборов

диорамы I II III

Гимназия № 1 г. Волковыска 1

Гимназия № 2 г. Волковыска 1   1

СШ № 2 г. Волковыска 1

СШ № 3 г. Волковыска 1     1

СШ № 4 г. Волковыска 2    1

СШ № 5 г. Волковыска 1

СШ № 7 г. Волковыска  1

СШ  № 8 г. Волковыска   1

СШ  № 2 г.п. Россь

СШ г.п. Красносельский

СШ аг. Юбилейный

Верейковская СШ 1

Субочская СШ  1  1

Гнезновская СШ

Подоросская СШ 2     1

Матвеевская СШ

СШ д. Изабелин 1     1

Шиловичская СШ 1

Волковысский ЦТДиМ 3 1  2

Всего: 15 4  4 1 3